

UNIVERSITATEA DIN ORADEA  
FACULTATEA DE INGINERIE ELECTRICĂ  
ȘI TEHNOLOGIA INFORMAȚIEI

Anexa nr. 3 la Procedura de concurs  
pentru ocuparea posturilor didactice vacante

FIȘA DE VERIFICARE  
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE  
pentru ocuparea posturilor didactice de șef de lucrări / lector universitar

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME COSTEA PRENUME CLAUDIU RAUL

Postul pentru care candidează șef de lucrări / lector universitar, poziția în statul de funcții 23

Disciplinele Identificarea experimentală a sistemelor, Ingineria reglării automate, Teoria sistemelor

Departamentul de Ingineria Sistemelor Automate si Management.

Facultatea de Inginerie Electrică și Tehnologia Informației.

Gradul didactic actual Asistent universitar poziția în statul de funcții 24

Disciplinele Sisteme de actionare electrică, Sisteme adaptive si optimale, Proiectarea sistemelor automate, Sisteme de reglare avansate, Acționări electrice în automatizări.

Departamentul de Ingineria Sistemelor Automate si Management.

Facultatea de Inginerie Electrică și Tehnologia Informației.

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

| Nr. crt. | Instituția de învățământ superior | Domeniul                                  | Perioada  | Titlul acordat    |
|----------|-----------------------------------|-------------------------------------------|-----------|-------------------|
| 1.       | Universitatea din Oradea          | Ingineria sistemelor si a calculatoarelor | 2002-2007 | inginer           |
| 2.       | Universitatea din Oradea          | Ingineria sistemelor                      | 2007-2009 | diplomă de master |

2. Studii universitare de doctorat

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat  | Domeniul             | Perioada  | Titlul științific acordat |
|----------|---------------------------------------|----------------------|-----------|---------------------------|
| 1.       | Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca | Ingineria sistemelor | 2009-2012 | doctor                    |

**3. Studii și burse postdoctorale**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare | Domeniul | Perioada | Obs. |
|----------|--------------------------|----------|----------|------|
|          |                          |          |          |      |

**4. Grade didactice/profesionale**

| Nr. crt. | Instituția               | Domeniul                      | Perioada     | Titlul/funcția didactică/ gradul profesional |
|----------|--------------------------|-------------------------------|--------------|----------------------------------------------|
| 1.       | Universitatea din Oradea | Ingineria sistemelor automate | 2008-2013    | preparator                                   |
| 2.       | Universitatea din Oradea | Ingineria sistemelor automate | 2013-prezent | asistent                                     |

**III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE****Șef de lucrări / lector universitar**

- (1) deținerea diplomei de doctor;
- (2) au publicat minimum 10 lucrări științifice în reviste de prestigiu sau volume ale manifestărilor naționale sau internaționale;
- (3) au elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional;
- (4) au elaborat, cel puțin în format electronic, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților;
- (5) pentru cei care nu provin din învățământul superior, lucrările științifice pot fi echivalate cu alte lucrări (proiecte, studii etc.).

**REALIZAT / NEREALIZAT**

*Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.*

Data 28.12.2015

Candidat 

Verificat:

Președintele comisiei \_\_\_\_\_

Membrii comisiei \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_